
 
 

 
Publicado em: 16/05/2025 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

Resenha: 038/25 – CSC                                                   DATA: 16/05/2025 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
1.1) CE n° 007/2025–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
em Obras e Serviços de Engenharia referente à Reforma e Ampliação do 
Centro de Eventos, localizado no município de Atalaia do Norte/AM - 
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus - 
SEINFRA. 
Data da Realização: 02/06/2025 às 09:30 horas de Brasília/DF. 
1.2) CE n° 008/2025–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
em serviços Técnicos de Engenharia para execução da Construção de 
Quadra Coberta na Escola Estadual Barão de Boca do Acre, com 
fornecimento de materiais, mão de obra, ferramental e todos os 
equipamentos necessários - Secretaria de Estado de Educação e Desporto 
Escolar - SEDUC.   
Data da Realização: 03/06/2025 às 09:30 horas de Brasília/DF. 
A Concorrência Eletrônica será realizada em sessão pública on-line, através 
do portal de compras do governo do estado do Amazonas – e-compras.AM 
com endereço eletrônico https://www.e-compras.am.gov.br 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
2.1) PE n° 278/2025–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico (Letrozol, 
Exemestano e outros), para Formação de Ata de Registro de Preços, para 
atender a Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado do 
Amazonas - FCECON e Demais Unidades Gestoras do Poder Executivo 
Estadual. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 29 de maio de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 29 de maio de 2025 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital 
3.1) PE n° 279/2025–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para prestação de Serviços de Locação, sob demanda, de veículos, 
caminhões, equipamentos e máquinas pesadas, em áreas urbanas e rurais 
nos municípios do Estado do Amazonas, conforme especificações, 
quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos, 
para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades 
da Unidade Gestora de Projetos Especiais - UGPE. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 02 de junho de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 02 de junho de 2025 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital 
4.1) PE n° 280/2025–CSC: Aquisição de Licenças do Microsoft Office 2024 
Home & Business, com chave vitalícia, para atender as necessidades da 
Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ/AM.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 29 de maio de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 29 de maio de 2025 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital 
Reabertura de Prazo 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
5.1) PE n° 237/2025–CSC: Aquisição de Aparelho de Anestesia com Monitor 
Multiparamétrico, para atender a Fundação Centro de Controle de Oncologia 
do Estado do Amazonas - FCECON.  
5.2) PE n° 247/2025–CSC: Aquisição de Insumos/Reagentes para o 
Diagnóstico Laboratorial de Micobactérias em Sistema Automatizado, para 
Detecção de Crescimento Microbacteriano e Teste de Sensibilidade às 
Drogas Antituberculostáticas, em Regime de Comodato de Equipamento 
Automatizado, para a Gerência de Micobacteriologia na Fundação de 
Medicina Tropical Dr. Heitor Vieira Dourado - FMT-HVD. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 29 de maio de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 29 de maio de 2025 às 09:30 horas.  
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 



 
 

 
Publicado em: 16/05/2025 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
6.1) PE n° 233/2025–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Prestação de Serviço de Agenciamento de Viagens, compreendendo 
os serviços de reserva, emissão, marcação, remarcação e cancelamento de 
passagens Aéreas, Fluviais e Terrestres, destinados a atender as 
necessidades da Secretaria de Estado de Produção Rural - SEPROR.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 02 de junho de 2025 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 02 de junho de 2025 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 057/2025-CSC, dia 20/05/2025 às 12:00 horas de Brasília 
2) PE n° 063/2025-CSC, dia 20/05/2025 às 12:00 horas de Brasília 
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço: 
https://www.e-compras.am.gov.br 
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços 
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços dos Invólucros de Nº 4 e 
Julgamentos Final das Propostas Técnicas e de Preços, referente à 
Concorrência N° 021/2024. 
Empresas Classificadas: 
1ª THERA PUBLICIDADE LTDA, com a pontuação final de 78,79 (setenta e 
oito vírgula setenta e nove) pontos 
2ª DNA DIGITAL COMUNICAÇÃO LTDA, com a pontuação final de 60,61 
(sessenta vírgula sessenta e um) pontos 
Transcorrido o prazo recursal e não havendo interposição de recurso, o 
recebimento e a abertura dos Invólucros nº 5 ocorrerão em Sessão 
Pública no dia 22/05/2025, às 09h00min (horário Manaus/AM), conforme 
disposto no item 21.5 do Edital. 
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do 
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico 
https://online.sefaz.am.gov.br/protocoloAM/ 

 
Walter Siqueira Brito 

 Presidente do CSC/AM 
 
 
 
 
 

 

 


